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Ciudad Real

administración local
DIPUTACIÓN PROVINCIAL

INTERVENCIÓN
Aprobado por el Pleno de la Excma. Diputación Provincial, en sesión Ordinario. de fecha 30 de

Octubre de 2020,  el  expediente nº  32/15MC de Créditos  Extraordinarios y  Suplementos de Crédito,

dentro del Presupuesto de la Corporación para 2020, y expuesto al público por plazo reglamentario, sin

que se hayan presentado reclamaciones, se publica resumido a nivel de capítulos.

Presupuesto de ingresos.

Capítulo Descripción Consignación inicial Consignación definitiva
1 Impuestos directos 5.463.000,00 5.463.000,00
2 Impuestos indirectos 6.574.335,00 6.574.335,00
3 Tasas y otros ingresos 5.673.134,00 5.673.134,00
4 Transferencias corrientes 93.320.031,00 94.299.603,07
5 Ingresos patrimoniales 119.500,00 119.500,00
6 Enajenación Inversiones 0,00 0,00
7 Transferencias de capital 0,00 3.405.787,48
8 Activos financieros 20.000.000,00 64.540.679,54
9 Pasivos financieros 0,00 0,00

Presupuesto de gastos.

Capítulo Descripción Consignación inicial Consignación definitiva
1 Gastos de personal 34.350.540,00 32.522.139,07
2 Gastos de bienes corrientes y de servicios 15.262.502,00 14.630.427,63
3 Gastos financieros 30.000,00 30.000,00
4 Transferencias corrientes 38.297.600,00 46.896.078,37
5 Fondo de Contingencia 129.756,00 129.756,00
6 Inversiones 8.487.000,00 26.809.155,90
7 Transferencias de capital 14.592.602,00 39.058.412,12
8 Activos financieros 20.000.000,00 20.000.000,00
9 Pasivos financieros 0,00 0,00

Conforme a lo establecido en el artículo 171.1) del Real Decreto Legislativo 2/2004, de 5 de

marzo, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley reguladora de las Haciendas Locales, contra

la  aprobación  definitiva  de  este  expediente,  podrá  interponerse  recurso  contencioso-administrativo

ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de Ciudad Real, en el plazo de los dos meses siguien -

tes a la publicación de este anuncio en el Boletín Oficial de la Provincia.

Firmado por Sr. Presidente, D. José Manuel Caballero Serrano el 24/11/2020.

Anuncio número 3270
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Ciudad Real

administración local
DIPUTACIÓN PROVINCIAL

INTERVENCIÓN
Aprobado por el Pleno de la Excma. Diputación Provincial, en sesión Ordinaria, de fecha 30 de

octubre de 2020, el expediente nº 30/14MC de Créditos Extraordinarios y Suplementos de Crédito, den-

tro del Presupuesto de la Corporación para 2020, y expuesto al público por plazo reglamentario, sin

que se hayan presentado reclamaciones, se publica resumido a nivel de capítulos.

Presupuesto de ingresos.

Capítulo Descripción Consignación inicial Consignación definitiva
1 Impuestos directos 5.463.000,00 5.463.000,00
2 Impuestos indirectos 6.574.335,00 6.574.335,00
3 Tasas y otros ingresos 5.673.134,00 5.673.134,00
4 Transferencias corrientes 93.320.031,00 94.299.603,07
5 Ingresos patrimoniales 119.500,00 119.500,00
6 Enajenación inversiones 0,00 0,00
7 Transferencias de capital 0,00 3.405.787,48
8 Activos financieros 20.000.000,00 64.540.679,54
9 Pasivos financieros 0,00 0,00

Presupuesto de gastos.

Capítulo Descripción Consignación inicial Consignación definitiva
1 Gastos de personal 34.350.540,00 32.522.139,07
2 Gastos de bienes corrientes y de servicios 15.262.502,00 14.630.427,63
3 Gastos financieros 30.000,00 30.000,00
4 Transferencias corrientes 38.297.600,00 46.896.078,37
5 Fondo de Contingencia 129.756,00 129.756,00
6 Inversiones 8.487.000,00 26.809.155,90
7 Transferencias de capital 14.592.602,00 39.058.412,12
8 Activos financieros 20.000.000,00 20.000.000,00
9 Pasivos financieros 0,00 0,00

Conforme a lo establecido en el artículo 171.1) del Real Decreto Legislativo 2/2004, de 5 de

marzo, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley reguladora de las Haciendas Locales, contra

la  aprobación  definitiva  de  este  expediente,  podrá  interponerse  recurso  contencioso-administrativo

ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de Ciudad Real, en el plazo de los dos meses siguien -

tes a la publicación de este anuncio en el Boletín Oficial de la Provincia.

Firmado por Sr. Presidente, D. José Manuel Caballero Serrano el 24/11/2020.

Anuncio número 3271
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Ciudad Real

administración local
AYUNTAMIENTOS

ARGAMASILLA DE ALBA
ANUNCIO

De conformidad con lo establecido en el artículo 169.3, por remisión del 177.2, del Real Decreto

Legislativo 2/2004, de 5 de marzo, por el que se aprueba el Texto Refundido de la Ley Reguladora de

las Haciendas Locales, se publica resumido a nivel de capítulos el expediente de modificación de crédi -

tos 4/2020 en el Presupuesto del ejercicio 2020, en la modalidad de crédito extraordinario financiado

con bajas o anulaciones de créditos, aprobado inicialmente por acuerdo de Pleno de fecha 29 de octu -

bre de 2020, aprobación que ha resultado definitiva al no haberse presentado reclamaciones durante

el plazo de exposición pública.

1º.- Crédito extraordinario:
Capítulo Denominación Importe

VI Subvenciones para gastos de capital actividades empresariales 7.000,00 €
Total crédito extraordinario 7.000,00 €

2º.- Financiación de las expresadas modificaciones de crédito de la forma siguiente:
Mediante anulaciones o bajas de creditos

Capítulo Denominación Importe
IV Subvenciones para gastos corrientes actividades empresariales 7.000,00 €

Suma anulaciones o bajas  7.000,00 €

Contra el presente acuerdo, en virtud de lo dispuesto en el artículo 171 del R.D. Legislativo 2/2004, de 5

de marzo, los interesados podrán interponer recurso contencioso-administrativo ante la Sala de lo Contencioso

del Tribunal Superior de Justicia de Castilla-La Mancha en la forma y plazo establecidos en los artículos 25 a 42

de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de dicha jurisdicción. Sin perjuicio de ello, a tenor de lo estable-

cido en el artículo 171.3 del R.D. Legislativo 2/2004, la interposición de dicho recurso no suspenderá por sí sola

la efectividad del acto impugnado.

Argamasilla de Alba, a 25 de noviembre de 2020.- El Alcalde, Pedro Ángel Jiménez Carretón.

Anuncio número 3272
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B O P   
Ciudad Real

administración local
AYUNTAMIENTOS

BOLAÑOS DE CALATRAVA
Anuncio del Ayuntamiento de Bolaños de Calatrava (Ciudad Real), sobre aprobación de la lista

definitiva de aspirantes admitidos/as y excluidos/as, para la provisión de dos plazas de Policía Local,

mediante el sistema de oposición libre.

Con fecha 24 de noviembre de 2020, se ha dictado la siguiente Resolución de la Alcaldía, que li -

teralmente dice:

"Habiendo finalizado el plazo de subsanación de solicitudes establecido el punto 4.1 de las bases

para la provisión por el sistema de oposición libre de dos plazas pertenecientes a la Escala Básica, Ad -

ministración Especial, categoría de Policía, del cuerpo de Policía Local de este Ayuntamiento, clasifica -

das en el Grupo C, Subgrupo C1, publicadas en el Boletín Oficial de la Provincia número 1 78, de 16 de

septiembre de 2020 y en cumplimiento de lo dispuesto en el punto 4.2. de las mismas que rigen esta

convocatoria, esta Alcaldía-Presidencia, en uso de las facultades que le confiere el artículo 21.1 de la

ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases del Régimen Local:

Resuelvo:

Primero. Incluir en la lista de aspirantes admitidos/as a Alberto Álvaro León y a Miguel Ángel

Blanco Jiménez, al comprobar que sus solicitudes de participación en dicho proceso selectivo fueron

presentadas en tiempo y forma dentro del plazo ordinario de presentación de solicitudes.

Segundo. Aprobar la  lista  definitiva de  aspirantes  admitidos/as y  excluidos/as para el procedi-

miento selectivo indicado, que queda como sigue:

Admitidos/as:

Nº APELLIDOS Y NOMBRE DNI
1 Aguado Sánchez, Roberto ***8681**
2 Alfaro Martínez, Alberto ***6631**
3 Álvaro León, Alberto ***9203**
4 Amo García, Tamara del ***1571**
5 Amor Espinosa, José Carlos ***0904**
6 Aranda González, Ana Isabel ***0347**
7 Aranda Ruiz de la Hermosa, Manuel María ***2299**
8 Arroba Gálvez, Roberto ***9176**
9 Arrogante Hernández, Fátima ***0170**
10 Asensio Araque, Marco ***0891**
11 Bada Prado, José Miguel ***0788**
12 Barrera Martínez, Rafael ***2359**
13 Barrilero Campo, Juan Carlos ***5899**
14 Berraco García, Aroa ***6604**
15 Blanco Jiménez, Miguel Ángel ***1593**
16 Bustos Romero, José Carlos ***1700**
17 Camarena Rojas, Laura ***8665**
18 Camuñas Sánchez, David ***6810**
19 Carrillo Guardia, Verónica ***1162**
20 Castellanos Cazallas, Alejandro Jesús ***3794**
21 Castro López, Gema ***9770**
22 Cerro Jiménez, Mario ***2883**

     Documento firmado electrónicamente en el marco de lo dispuesto en los arts. 17 y siguientes de la Ley 11/2007, de 22 de junio y
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Ciudad Real

23 Charco Moreno Sara ***7913**
24 Ciudad Real Plaza, Bartolomé ***2695**
25 Cobo Izquierdo, Cristian ***8915**
26 Córdoba López, Noemi ***3858**
27 Cuenca González, Ismael ***1612**
28 Díaz de Mera Escuderos, Pedro ***8480**
29 Díaz del Campo Pinilla, José Miguel ***2299**
30 Díaz Monforte, Juan Antonio ***1345**
31 Díaz Sánchez, María Dolores ***6891**
32 Escolástico Martínez, Ester ***9859**
33 Escudero Escribano, Juan Carlos ***4927**
34 Escudero Escudero, Juan Luis ***9323**
35 Fernández Arias, José María ***5880**
36 Fernández del Fresno, Ángel Manuel ***7666**
37 Fernández Díaz, Sandra ***2644**
38 Fernández Murillo, José Antonio ***2262**
39 Fernández Sánchez, Manuela ***8922**
40 Fernández Sánchez, Miguel ***0402**
41 Fernández Serrano, Jesús Manuel ***1685**
42 Flores Carrasco, Rodrigo ***1283**
43 Galán López de Lerma, Carlos ***2264**
44 García Abadillo Romero de Ávila, Adrián ***2425**
45 García Brotons, Segundo ***8628**
46 García Calvo Navarro, Fernando ***1834**
47 García Casarrubios Pintor, Óscar ***6403**
48 García García, David ***8413**
49 García García, Jesús Daniel ***7514**
50 García-Pardo Sánchez, Jesús ***8009**
51 Garrido Velasco, Rubén ***2969**
52 Garzón Salas, Pablo ***0429**
53 Gascón Martín, José Ángel ***9823**
54 Gil García, José María ***2119**
55 Gómez Aguilar, Javier ***5351**
56 Gómez Aliseda, Adrián ***2534**
57 Gómez Araujo, Guillermo Ricardo ***2855**
58 Gómez de Toro, Ángel ***1523**
59 Gómez Dueñas, Sergio ***4521**
60 Gómez Pozo, Silvia ***1867**
61 Gómez Rodríguez, Cristofer ***3202**
62 Gómez Sánchez, Yolanda ***0284**
63 González Cantón, Luciana ***0689**
64 González Muñoz, José Luis ***2565**
65 González-Mohíno Moya, Sonia ***8069**
66 Gutiérrez Peces, Raúl ***1212**
67 Guzmán Domínguez, Daniel ***8028**
68 Hernández Roset, Felipe ***0885**
69 Hoz Morales, Antonio de la ***7029**
70 Izquierdo Santos, Álvaro ***2042**
71 Jaramillo Naharro, Rafael ***8045**
72 Jiménez de la Cruz, José María ***8865**
73 Leal de la Nava, Miguel ***1654**
74 Lomas Rayego, Juan ***8356**
75 Lomas Vela, Jennifer ***1499**
76 López Escaso, Carlos ***9723**

     Documento firmado electrónicamente en el marco de lo dispuesto en los arts. 17 y siguientes de la Ley 11/2007, de 22 de junio y
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S e d e  e l e c t r ó n i c a  h tt p s : / / s e d e . d i p u c r. e s

B O P   
Ciudad Real

77 López Fernández, Antonio ***0580**
78 López Fernández, Marco ***0938**
79 López García, Carlos ***9345**
80 Luna Masegosa, Alejandro ***5524**
81 Malagón López, Ángel ***8838**
82 Manjavacas Calero, Virginia ***7405**
83 Manzanares Jiménez, Alberto ***5863**
84 Martín Grande Romero, Blanca ***0403**
85 Martín Trujillo, Pedro ***1403**
86 Mero García, Marco Antonio ***1360**
87 Molina González, Pilar ***8811**
88 Mora Morales, Rubén ***3262**
89 Moreno Mateo, Verónica ***9928**
90 Moreno Moraleda, Miguel Ángel ***8311**
91 Moreno Sánchez, Carolina ***2137**
92 Morillo Molina, Manuel ***8605**
93 Naranjo de la Rubia, Domingo ***3479**
94 Navarro Ruiz de la Hermosa, Alfonso ***9385**
95 Olmo Peinado, José María ***2605**
96 Opazo de la Casa, Ana Belén ***2286**
97 Ordóñez Benito, Carmelo ***8843**
98 Ortiz Molina, Feliciano ***8928**
99 Oteo Sánchez, Sherezade ***3341**
100 Paniagua Muñoz, Antonio ***5826**
101 Parralejo Milara, José Manuel ***2393**
102 Pérez Jiménez, Teresa ***1691**
103 Pérez Lozano, Ángel ***9794**
104 Pérez Redondo, Álvaro ***8395**
105 Piedra Ortega, Laura ***3052**
106 Plana Matamoros, Manuel ***1068**
107 Prado Cañadas, Antonio ***5828**
108 Prieto Ángel-Moreno, Sergio ***8767**
109 Ramírez Ruiz, Ramón ***5977**
110 Ranz Ruipérez, David ***4025**
111 Rincón Rosado, Elena ***2353**
112 Rivas Monroy, Jesús Manuel ***1678**
113 Rodero de Lamo, Iván ***2041**
114 Rojas Plaza, Yurema ***7868**
115 Romero Marín, Virginia ***0406**
116 Rubio Aldaria, Ángel ***2076**
117 Rubio Mendoza, Álvaro ***5433**
118 Rubio Ródenas, Alberto ***0959**
119 Sáez Castillo, Iván ***2322**
120 Sáez Ramírez, Mª Luisa ***5868**
121 Sánchez Arroyo, Domingo ***8847**
122 Sánchez Balmaseda, Raúl ***2119**
123 Sánchez Cascales, Rafaela ***9747**
124 Sánchez Corrales, Raúl ***8752**
125 Sánchez Gómez, Jesús Ignacio ***1267**
126 Sánchez Guijarro, Oliver ***6183**
127 Sánchez Higuera, Francisco ***1279**
128 Sánchez López de la Vieja, José Miguel ***8597**
129 Sánchez Reyes, Álvaro ***1366**
130 Sánchez Sánchez, Julia ***0563**
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S e d e  e l e c t r ó n i c a  h tt p s : / / s e d e . d i p u c r. e s

B O P   
Ciudad Real

131 Sánchez Zamorano, Ricardo ***0768**
132 Santos Muñoz, José Antonio ***9146**
133 Serrano Coto, Ana Belén ***9262**
134 Serrano Martínez, Pedro Leonardo ***4217**
135 Tapia Fernández, Félix ***0908**
136 Toribio Navas, David ***1418**
137 Trujillo Moreno, Marina ***9289**
138 Vallejo Sánchez, Guillermo ***4830**
139 Vázquez Sánchez, Miguel Ángel ***2420**
140 Villalta Alarcón, Juan ***2118**
141 Zarza Nieto, Antonio ***8063**
142 Zarza Santos, Javier ***5954**

Excluidos/as: 

Nº APELLIDOS Y NOMBRE DNI CAUSAS EXCLUSIÓN
1 Auñón Agudo, Álvaro ***2354** (3)(4)
2 Fernández Acebedo, Vanesa ***2631** (3)(4)
3 Fuentes Triñanes, Miguel ***9997** (3)(4)
4 Garrido Victoria, Cristina ***1942** (1)(2)
5 Gil Benítez, Josué ***3543** (2)
6 Jaramillo Delgado, Álvaro Daniel ***9096** (1)
7 Jiménez Gámez, Tania ***6860** (2)
8 López Navarro, Carlos ***9903** (1)(4)
9 Montealegre Ortiz, Alfonso ***7676** (5)
10 Pérez Fernández, José Antonio ***8517** (2)(4)
11 Pérez Quiroz, Aitor ***5033** (5)
12 Quevedo Galán, Fernando ***8218** (3)
13 Ruiz Gómez, Julio ***7227** (2)
14 Ruiz Santos, David ***4558** (1)(5)
15 Sánchez Triguero, Irene ***5966** (4)
16 Santos Díaz, Cristopher ***2426** (3)(4)
17 Valero García-Rojo, Carlos ***5599** (3)(4)(5)
18 Zamora Escudero, Vanesa ***2584** (1)(2)

Causas de exclusión:

(1) No aporta Documento Nacional de Identidad.

(2) No aporta justificante de ingreso de la tasa por derechos de examen.

(3) No aporta certificado por la Oficina de empleo de estar en situación laboral de desempleo

durante el plazo menos de 1 mes anterior a la fecha de aprobación de la convocatoria hasta la fecha

de finalización del plazo de presentación de instancias.

(4) No aporta certificado por la Oficina de empleo de no percepción de prestación contributiva

al menos de 1 mes anterior a la fecha de aprobación de la convocatoria hasta la fecha de finalización

del plazo de presentación de instancias.

(5) Ingreso de la tasa por derechos de examen realizado fuera del plazo ordinario de presenta -

ción de solicitudes.

Tercero. Designar el Tribunal Calificador, que estará integrado de la siguiente forma:

* Presidente:

Titular: D. Antonio López Ruiz, Policía Local del Ayuntamiento de Bolaños de Calatrava.

Suplente: D. José Antonio Aparicio Cañizares,  Policía Local del Ayuntamiento de Bolaños de Calatrava.

* Secretaria:

Titular: Dña. Pilar López García, Secretaria General del Ayuntamiento de Bolaños de Calatrava.
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S e d e  e l e c t r ó n i c a  h tt p s : / / s e d e . d i p u c r. e s

B O P   
Ciudad Real

Suplente: Dña. M.ª Carmen Vicente Gómez. Funcionaria del Ayuntamiento de Bolaños de Calatrava.

* Vocales:

Titular: D. Eufemiano Sánchez García, Policía Local del Ayuntamiento de Bolaños de Calatrava.

Suplente: D. José Luis Medina Palomino, Policía Local del Ayuntamiento de Bolaños de Calatrava.

Titular: D. José Benito Fúnez Gómez, Policía Local del Ayuntamiento de Bolaños de Calatrava.

Suplente: D. Miguel Ángel Sobrino González, Policía Local del Ayuntamiento de Bolaños de Calatrava.

Titular: Dña. Natividad Ruiz Aranda, Policía Local del Ayuntamiento de Bolaños de Calatrava.

Suplente: Juan Antonio Blanco Gómez, Policía Local del Ayuntamiento de Bolaños de Calatrava.

Titular: Dña. Miguel Ángel Caballero Donado. Coordinador de Emergencias de la Delegación Pro -

vincial de Hacienda y Administraciones Públicas en Ciudad Real.

Suplente: D. Antonio Sánchez Sáez. Técnico de Protección Civil de la Delegación Provincial de

Hacienda y Administraciones Públicas en Ciudad Real.

Cuarto. Convocar a los/as aspirantes admitidos/as para la realización de la primera prueba de la

oposición, en Complejo Polideportivo Municipal, sito en C/ Álvaro de Bolaños Nº 10, de Bolaños de Ca-

latrava los días 1 y 2 de diciembre de 2020, que, en cumplimiento lo dispuesto en el apartado 7.3 de

las bases que rigen esta convocatoria, atenderá al siguiente orden: 

Día 1 de diciembre:

Nº APELLIDOS Y NOMBRE DNI HORA CITA
1 Ramírez Ruiz, Ramón ***5977** 9:00
2 Ranz Ruipérez, David ***4025** 9:00
3 Rincón Rosado, Elena ***2353** 9:00
4 Rivas Monroy, Jesús Manuel ***1678** 9:00
5 Rodero de Lamo, Iván ***2041** 9:00
6 Rojas Plaza, Yurema ***7868** 9:00
7 Romero Marín, Virginia ***0406** 9:00
8 Rubio Aldaria, Ángel ***2076** 9:00
9 Rubio Mendoza, Álvaro ***5433** 9:00
10 Rubio Ródenas, Alberto ***0959** 9:00
11 Sáez Castillo, Iván ***2322** 9:45
12 Sáez Ramírez, Mª Luisa ***5868** 9:45
13 Sánchez Arroyo, Domingo ***8847** 9:45
14 Sánchez Balmaseda, Raúl ***2119** 9:45
15 Sánchez Cascales, Rafaela ***9747** 9:45
16 Sánchez Corrales, Raúl ***8752** 9:45
17 Sánchez Gómez, Jesús Ignacio ***1267** 9:45
18 Sánchez Guijarro, Oliver ***6183** 9:45
19 Sánchez Higuera, Francisco ***1279** 9:45
20 Sánchez López de la Vieja, José Miguel ***8597** 9:45
21 Sánchez Reyes, Álvaro ***1366** 10:30
22 Sánchez Sánchez, Julia ***0563** 10:30
23 Sánchez Zamorano, Ricardo ***0768** 10:30
24 Santos Muñoz, José Antonio ***9146** 10:30
25 Serrano Coto, Ana Belén ***9262** 10:30
26 Serrano Martínez, Pedro Leonardo ***4217** 10:30
27 Tapia Fernández, Félix ***0908** 10:30
28 Toribio Navas, David ***1418** 10:30
29 Trujillo Moreno, Marina ***9289** 10:30
30 Vallejo Sánchez, Guillermo ***4830** 10:30
31 Vázquez Sánchez, Miguel Ángel ***2420** 11:15
32 Villalta Alarcón, Juan ***2118** 11:15
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S e d e  e l e c t r ó n i c a  h tt p s : / / s e d e . d i p u c r. e s

B O P   
Ciudad Real

33 Zarza Nieto, Antonio ***8063** 11:15
34 Zarza Santos, Javier ***5954** 11:15
35 Aguado Sánchez, Roberto ***8681** 11:15
36 Alfaro Martínez, Alberto ***6631** 11:15
37 Álvaro León, Alberto ***9203** 11:15
38 Amo Garcia, Tamara del ***1571** 11:15
39 Amor Espinosa, José Carlos ***0904** 11:15
40 Aranda González, Ana Isabel ***0347** 11:15
41 Aranda Ruiz de la Hemorsa, Manuel María ***2299** 12:00
42 Arroba Gálvez, Roberto ***9176** 12:00
43 Arrogante Hernández, Fátima ***0170** 12:00
44 Asensio Araque, Marco ***0891** 12:00
45 Bada Prado, José Miguel ***0788** 12:00
46 Barrera Martínez, Rafael ***2359** 12:00
47 Barrilero Campo, Juan Carlos ***5899** 12:00
48 Berraco García, Aroa ***6604** 12:00
49 Blanco Jiménez, Miguel Ángel ***1593** 12:00
50 Bustos Romero, José Carlos ***1700** 12:00
51 Camarena Rojas, Laura ***8665** 12:45
52 Camuñas Sánchez, David ***6810** 12:45
53 Carrillo Guardia, Verónica ***1162** 12:45
54 Castellanos Cazallas, Alejandro Jesús ***3794** 12:45
55 Castro López, Gema ***9770** 12:45
56 Cerro Jiménez, Mario ***2883** 12:45
57 Charco Moreno Sara ***7913** 12:45
58 Ciudad Real Plaza, Bartolomé ***2695** 12:45
59 Cobo Izquierdo, Cristian ***8915** 12:45
60 Córdoba López, Noemi ***3858** 12:45
61 Cuenca González, Ismael ***1612** 13:30
62 Díaz de Mera Escuderos, Pedro ***8480** 13:30
63 Díaz del Campo Pinilla, José Miguel ***2299** 13:30
64 Díaz Monforte, Juan Antonio ***1345** 13:30
65 Díaz Sánchez, María Dolores ***6891** 13:30
66 Escolástico Martínez, Ester ***9859** 13:30
67 Escudero Escribano, Juan Carlos ***4927** 13:30
68 Escudero Escudero, Juan Luis ***9323** 13:30
69 Fernández Arias, José María ***5880** 13:30
70 Fernández del Fresno, Ángel Manuel ***7666** 13:30
71 Fernández Díaz, Sandra ***2644** 14:15
72 Fernández Murillo, José Antonio ***2262** 14:15
73 Fernández Sánchez, Manuela ***8922** 14:15
74 Fernández Sánchez, Miguel ***0402** 14:15
75 Fernández Serrano, Jesús Manuel ***1685** 14:15
76 Flores Carrasco, Rodrigo ***1283** 14:15
77 Galán López de Lerma, Carlos ***2264** 14:15
78 García Abadillo Romero de Ávila, Adrián ***2425** 14:15
79 García Brotons, Segundo ***8628** 14:15
80 García Calvo Navarro, Fernando ***1834** 14:15

Día 2 de diciembre:

Nº APELLIDOS Y NOMBRE DNI HORA CITA
1 García Casarrubios Pintor, Óscar ***6403** 9:00
2 García García, David ***8413** 9:00
3 García García, Jesús Daniel ***7514** 9:00
4 García-Pardo Sánchez, Jesús ***8009** 9:00
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S e d e  e l e c t r ó n i c a  h tt p s : / / s e d e . d i p u c r. e s

B O P   
Ciudad Real

5 Garrido Velasco, Rubén ***2969** 9:00
6 Garzón Salas, Pablo ***0429** 9:00
7 Gascón Martín, José Ángel ***9823** 9:00
8 Gil García, José María ***2119** 9:00
9 Gómez Aguilar, Javier ***5351** 9:00
10 Gómez Aliseda, Adrián ***2534** 9:00
11 Gómez Araujo, Guillermo Ricardo ***2855** 9:45
12 Gómez de Toro, Ángel ***1523** 9:45
13 Gómez Dueñas, Sergio ***4521** 9:45
14 Gómez Pozo, Silvia ***1867** 9:45
15 Gómez Rodríguez, Cristofer ***3202** 9:45
16 Gómez Sánchez, Yolanda ***0284** 9:45
17 González Cantón, Luciana ***0689** 9:45
18 González Muñoz, José Luis ***2565** 9:45
19 González-Mohíno Moya, Sonia ***8069** 9:45
20 Gutiérrez Peces, Raúl ***1212** 9:45
21 Guzmán Dominguez, Daniel ***8028** 10:30
22 Hernández Roset, Felipe ***0885** 10:30
23 Hoz Morales, Antonio de la ***7029** 10:30
24 Izquierdo Santos, Álvaro ***2042** 10:30
25 Jaramillo Naharro, Rafael ***8045** 10:30
26 Jiménez de la Cruz, José María ***8865** 10:30
27 Leal de la Nava, Miguel ***1654** 10:30
28 Lomas Rayego, Juan ***8356** 10:30
29 Lomas Vela, Jennifer ***1499** 10:30
30 López Escaso, Carlos ***9723** 10:30
31 López Fernández, Antonio ***0580** 11:15
32 López Fernández, Marco ***0938** 11:15
33 López García, Carlos ***9345** 11:15
34 Luna Masegosa, Alejandro ***5524** 11:15
35 Malagón López, Ángel ***8838** 11:15
36 Manjavacas Calero, Virginia ***7405** 11:15
37 Manzanares Jiménez, Alberto ***5863** 11:15
38 Martín Grande Romero, Blanca ***0403** 11:15
39 Martín Trujillo, Pedro ***1403** 11:15
40 Mero García, Marco Antonio ***1360** 11:15
41 Molina González, Pilar ***8811** 12:00
42 Mora Morales, Rubén ***3262** 12:00
43 Moreno Mateo, Verónica ***9928** 12:00
44 Moreno Moraleda, Miguel Ángel ***8311** 12:00
45 Moreno Sánchez, Carolina ***2137** 12:00
46 Morillo Molina, Manuel ***8605** 12:00
47 Naranjo de la Rubia, Domingo ***3479** 12:00
48 Navarro Ruiz de la Hermosa, Alfonso ***9385** 12:00
49 Olmo Peinado, José María ***2605** 12:00
50 Opazo de la Casa, Ana Belén ***2286** 12:00
51 Ordóñez Benito, Carmelo ***8843** 12:45
52 Ortiz Molina, Feliciano ***8928** 12:45
53 Oteo Sánchez, Sherezade ***3341** 12:45
54 Paniagua Muñoz, Antonio ***5826** 12:45
55 Parralejo Milara, José Manuel ***2393** 12:45
56 Pérez Jiménez, Teresa ***1691** 12:45
57 Pérez Lozano, Ángel ***9794** 12:45
58 Pérez Redondo, Álvaro ***8395** 12:45
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S e d e  e l e c t r ó n i c a  h tt p s : / / s e d e . d i p u c r. e s

B O P   
Ciudad Real

59 Piedra Ortega, Laura ***3052** 12:45
60 Plana Matamoros, Manuel ***1068** 12:45
61 Prado Cañadas, Antonio ***5828** 12:45
62 Prieto Ángel-Moreno, Sergio ***8767** 12:45

Los aspirantes deberán ir provistos del Documento Nacional de Identidad, así como del Certifica -

do médico, ambos originales.

Con el objeto de prevenir la propagación del virus Covid-19, los aspirantes deberán asistir provis -

tos de mascarilla. No obstante, el Tribunal podrá adoptar las medidas de prevención que estime conve-

nientes.

Quinto. Publicar esta Resolución en el Boletín Oficial de la Provincia y en el Tablón de Anuncios

de este Ayuntamiento.

Sexto. Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía administrativa, se podrá interponer

alternativamente o recurso de reposición potestativo, en el plazo de un mes a contar desde el día si -

guiente a la publicación del presente anuncio, ante Alcalde de este Ayuntamiento, de conformidad con

los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de

las Administraciones públicas, o recurso contencioso-administrativo, ante el Juzgado de lo Contencio -

so- Administrativo de Ciudad Real, en el plazo de dos meses a contar desde el día siguiente a la publi -

cación del presente anuncio, de conformidad con el artículo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, de la

Jurisdicción Contencioso-Administrativa. Si se optara por interponer el recurso de reposición potestati -

vo, no podrá interponer recurso contencioso-administrativo hasta que aquel sea resuelto expresamente

o se haya producido su desestimación por silencio.

Todo ello sin perjuicio de que pueda ejercitar cualquier otro recurso que estime pertinente".

En Bolaños de Calatrava a 24 de noviembre de 2020.- El Alcalde-Presidente, Miguel Ángel Valver -

de Menchero.

Anuncio número 3273

     Documento firmado electrónicamente en el marco de lo dispuesto en los arts. 17 y siguientes de la Ley 11/2007, de 22 de junio y
normas concordantes. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa
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S e d e  e l e c t r ó n i c a  h tt p s : / / s e d e . d i p u c r. e s

B O P   
Ciudad Real

administración local
AYUNTAMIENTOS

CIUDAD REAL
EDICTO

El acuerdo Corporativo adoptado en sesión celebrada el 29 de octubre de 2020 sobre aprobación

inicial del expediente de modificación de crédito nº 3/11-2020 del Presupuesto del Ayuntamiento de

Ciudad Real por suplemento de crédito, una vez expuesto al público a efectos de reclamaciones en el

B.O.P. nº 210, de fecha 2 de noviembre de 2020, y siendo el resultado el de no haberse presentado nin-

guna reclamación, dicho acuerdo queda elevado a definitivo, por lo que de conformidad con lo esta -

blecido en el art. 169.3 en relación con el art. 177 del Texto Refundido de la Ley Reguladora de las Ha -

ciendas Locales, se publica dicha modificación con el siguiente detalle:

Suplemento de crédito.
Aplicación presupuestaria Denominación Crédito extraordinario

011.91300 Amortización préstamos a largo plazo 5.702.162,80 €

Total suplemento de crédito 5.702.162,80 €.        

Financiación.

Remanente  Líquido  de  Tesorería  para  Gastos  Generales,  concepto  870.00,  por  importe  de

5.702.162,80 €. 

Contra dicha aprobación definitiva podrá interponerse recurso contencioso administrativo ante la

Sala de lo Contencioso del Tribunal Superior de Justicia de Castilla la Mancha, en el plazo de 2 meses a

partir de la publicación.

Ciudad Real, a 24 de noviembre de 2020.- La Alcaldesa, Pilar Zamora Bastante.

Anuncio número 3274

     Documento firmado electrónicamente en el marco de lo dispuesto en los arts. 17 y siguientes de la Ley 11/2007, de 22 de junio y
normas concordantes. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa
expresada.
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S e d e  e l e c t r ó n i c a  h tt p s : / / s e d e . d i p u c r. e s

B O P   
Ciudad Real

administración local
AYUNTAMIENTOS

CIUDAD REAL
EDICTO

El acuerdo Corporativo adoptado en sesión celebrada el 29 de octubre de 2020 sobre aprobación

inicial del expediente de modificación de crédito nº 3/12-2020 del Presupuesto del Ayuntamiento de

Ciudad Real por suplemento de crédito, una vez expuesto al público a efectos de reclamaciones en el

B.O.P. nº 210, de fecha 2 de noviembre de 2020, y siendo el resultado el de no haberse presentado nin-

guna reclamación, dicho acuerdo queda elevado a definitivo, por lo que de conformidad con lo esta -

blecido en el art. 169.3 en relación con el art. 177 del Texto Refundido de la Ley Reguladora de las Ha -

ciendas Locales, se publica dicha modificación con el siguiente detalle:

Suplemento de crédito.
Aplicación

presupuestaria
Denominación Importe

1532.61942 Adecuación Avda. de Europa 280.572,03
925.63221 Adaptación Colegio C. Jardín a Universidad Popular 500.247,50
171.60010 Mejora de Accesos a la Atalaya 166.650,78

Total suplemento de crédito 947.470,31 euros.

Financiación.

La financiación será con cargo a Remanente de Tesorería Afectado, por importe de 601.988,51

euros, y con cargo a Remanente de Tesorería para Gastos Generales, por importe de 345.481,80 euros.

Contra dicha aprobación definitiva podrá interponerse recurso contencioso administrativo ante la

Sala de lo Contencioso del Tribunal Superior de Justicia de Castilla la Mancha, en el plazo de 2 meses a

partir de la publicación.

Ciudad Real, a 24 de noviembre de 2020.- La Alcaldesa, Pilar Zamora Bastante.

Anuncio número 3275

     Documento firmado electrónicamente en el marco de lo dispuesto en los arts. 17 y siguientes de la Ley 11/2007, de 22 de junio y
normas concordantes. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa
expresada.
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S e d e  e l e c t r ó n i c a  h tt p s : / / s e d e . d i p u c r. e s

B O P   
Ciudad Real

administración local
AYUNTAMIENTOS

CIUDAD REAL
EDICTO

El acuerdo Corporativo adoptado en sesión celebrada el 29 de octubre de 2020, sobre aprobación

inicial del expediente de modificación de crédito nº 2/3-2020 por concesión de crédito extraordinario

del Instituto Municipal de Promoción Económica, Formación y Empleo (IMPEFE), una vez expuesto al

público a efectos de reclamaciones en el  B.O.P. nº 210 de fecha 2 de noviembre de 2020, y siendo el

resultado el de no haberse presentado ninguna reclamación, dicho acuerdo queda elevado a definitivo,

por lo que de conformidad con lo establecido en el art. 169.3 en relación con el art. 177 del Texto Re -

fundido de la Ley Reguladora de las Haciendas Locales, se publica dicha modificación con el siguiente

detalle:

Crédito extraordinario.

Aplicación
presupuestaria

Denominación Crédito extraordinario

433.48003 CONVENIO “EXPLORER” 10.000 €
Financiación.

La financiación del gasto será con cargo a Remanente de Tesorería para Gastos Generales, con -

cepto 870.00, por importe de 10.000 euros.

Contra dicha aprobación definitiva podrá interponerse recurso contencioso administrativo ante la

Sala de lo Contencioso del Tribunal Superior de Justicia de Castilla-La Mancha, en el plazo de 2 meses

a partir de la publicación.

Ciudad Real, 24 de noviembre de 2020.- La Alcaldesa, Pilar Zamora Bastante.

Anuncio número 3276

     Documento firmado electrónicamente en el marco de lo dispuesto en los arts. 17 y siguientes de la Ley 11/2007, de 22 de junio y
normas concordantes. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa
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S e d e  e l e c t r ó n i c a  h tt p s : / / s e d e . d i p u c r. e s

B O P   
Ciudad Real

administración local
AYUNTAMIENTOS

CÓZAR
ANUNCIO 

El Pleno del Ayuntamiento de Cózar del día 29/10/2020 aprueba inicialmente el expediente de

modificación de créditos n.º 9/2020 del Presupuesto en vigor, en la modalidad de Suplemento de crédi-

to financiado mediante Remanente líquido de tesorería.

Aprobado definitivamente el expediente de Suplemento de crédito financiado mediante Rema-

nente líquido de tesorería, lo que se publica a los efectos del artículo 169.1, por remisión del 177.2,

del Texto Refundido de la Ley Reguladora de las Haciendas Locales, aprobado por el Real Decreto Le -

gislativo 2/2004, de 5 de marzo:

Suplemento en aplicaciones de gastos.

Aplicación Descripción Créditos
iniciales

Suplemento de
crédito

Créditos
finales

Progr. Económica

920 27
Reconocimiento Extrajudicial de
Crédito 2.2020 0 76.320,61 76.320,61

241 14300 Fomento del Empleo. Plan de 
Empleo Local 1.000 15.000,00 16.000,00

342 61900 Instalaciones Deportivas. 
Cubierta de la Pista de Padel 36.860,00 2.000,00 38.860,00

Total 

Esta modificación se financia con cargo a Remanente líquido de tesorería, en los siguientes tér -

minos: 

Suplemento en Concepto de ingresos

Aplicación: económica
Descripción Importe

Cap. Art. Conc.

870 0
 Remanente de Tesorería para gastos

generales 93.320,61
Totai ingresos 

Además,  queda  acreditado  el  cumplimiento  de  los  requisitos  que  establece  el  artículo  37.2,

apartados a) y b), del Capítulo I del Título VI de la Ley 39/1988, de 28 de diciembre, Reguladora de las

Haciendas Locales,  en materia  de presupuestos,  desarrollado por Real  Decreto 500/1990,  de 20 de

abril, que son los siguientes:

a) El carácter específico y determinado del gasto a realizar y la imposibilidad de demorarlo a

ejercicios posteriores.

b) La insuficiencia en el estado de gastos del Presupuesto de crédito destinado a esa finalidad

específica, que deberá verificarse en el nivel en que esté establecida la vinculación jurídica.

Contra el presente Acuerdo, en virtud de lo dispuesto en el artículo 171 del Texto Refundido de

la Ley Reguladora de las Haciendas Locales, aprobado por el Real Decreto Legislativo 2/2004, de 5 de

marzo, los interesados podrán interponer directamente recurso contencioso-administrativo en la forma

y plazos establecidos en los artículos 25 a 42 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, Reguladora de dicha

     Documento firmado electrónicamente en el marco de lo dispuesto en los arts. 17 y siguientes de la Ley 11/2007, de 22 de junio y
normas concordantes. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa
expresada.
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S e d e  e l e c t r ó n i c a  h tt p s : / / s e d e . d i p u c r. e s

B O P   
Ciudad Real

Jurisdicción.

Sin perjuicio de ello, a tenor de lo establecido en el artículo 113.3 de la Ley 7/1985, la interpo -

sición de dicho recurso no suspenderá por sí sola la efectividad del acto o Acuerdo impugnado.

Anuncio número 3277

     Documento firmado electrónicamente en el marco de lo dispuesto en los arts. 17 y siguientes de la Ley 11/2007, de 22 de junio y
normas concordantes. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa
expresada.
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S e d e  e l e c t r ó n i c a  h tt p s : / / s e d e . d i p u c r. e s

B O P   
Ciudad Real

administración local
AYUNTAMIENTOS

DAIMIEL
BDNS. (Identif.): 535393.

De conformidad con lo previsto en los artículos 17.3.b y 20.8.a de la Ley 38/2003, de 17 de no -

viembre, General de Subvenciones, se publica el extracto de la convocatoria cuyo texto completo pue -

de consultarse en la Base de Datos Nacional de Subvenciones:

(https://www.infosubvenciones.es/bdnstrans/GE/es/convocatoria/535393  )

Primero.- Objeto.

La presente convocatoria tiene como objeto articular la concesión de subvención mediante régi -

men de concurrencia competitiva destinadas al apoyo a deportistas de Daimiel, por su participación en

competiciones Federadas oficiales en Campeonato de España, Campeonato de Europa durante el año

2020, con carácter retroactivo desde el primero de enero de 2020.

Segundo.- Bases Reguladoras.

Aprobadas por el Ayuntamiento en Junta de gobierno local el día 23 de noviembre de 2020, cuyo

texto  completo  puede  consultarse  en  http://http://www.pap.minhap.gob.es/bdnstrans/index  con

código BNDS 535393

Tercero.- Cuantía.

Asciende a un importe total de 6.000,00 € del vigente presupuesto municipal, con cargo a la

aplicación presupuestaria 341-48903.

Cuarto.- Plazo de presentación de solicitudes.

Un mes a partir del día siguiente a la publicación del extracto de la convocatoria en el Tablón de

Edictos del Ayuntamiento, en la página web www.daimiel.es, en el Portal de transparencia y en el Bo -

letín Oficial de la Provincia.

Quinto.- Solicitudes.

Las solicitudes de ayudas se formalizarán en el modelo que se recoge en el anexo 1 de la presen -

te  resolución.  Disponible  en  https://www.daimiel.es/es/convocatoria-de-subvenciones-economicas-

deportistas-individuales-por-la-participacion-en  .

Junto con el impreso de solicitud, obligatoriamente se adjuntará la documentación especificada

en las bases.

El texto íntegro de la convocatoria, y sus anexos, se pueden consultar a través del Sistema Na -

cional de Publicidad de Subvenciones (Resolución de 10/12/2015 de la Intervención General del Esta -

do. BOE número 299, de 15/12/2015) en el siguiente enlace:

http://www.pap.minhap.gob.es/bdnstrans/GE/es/convocatoria/535393

Anuncio número 3278

     Documento firmado electrónicamente en el marco de lo dispuesto en los arts. 17 y siguientes de la Ley 11/2007, de 22 de junio y
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S e d e  e l e c t r ó n i c a  h tt p s : / / s e d e . d i p u c r. e s

B O P   
Ciudad Real

administración local
AYUNTAMIENTOS

DAIMIEL
BDNS. (Identif.): 535347.

De conformidad con lo previsto en los artículos 17.3.b y 20.8.a de la Ley 38/2003, de 17 de no -

viembre, General de Subvenciones, se publica el extracto de la convocatoria cuyo texto completo pue -

de consultarse en la Base de Datos Nacional de Subvenciones:

(https://www.infosubvenciones.es/bdnstrans/GE/es/convocatoria/535347  )

Primero.- Objeto.

La presente convocatoria tiene como objeto la concesión directa de ayudas a los autónomos, co-

munidades de bienes, sociedades civiles u otras entidades sin personalidad jurídica o microempresas a

través de una prestación económica única, para compensar la reducción de ingresos originada en sus

negocios consecuencia del periodo de cierre al que se ven obligados por la Resolución de la delegación

provincial de la Consejería de Sanidad en Ciudad Real de 13 de noviembre de 2020, de medidas espe -

ciales en materia de salud pública para la contención de la expansión de la COVID-19.

Segundo.- Bases Reguladoras.

Aprobadas por Junta de Gobierno local de 23 de noviembre de 2020, cuyo texto completo puede

consultarse en http://http://www.pap.minhap.gob.es/bdnstrans/index con código 535347

Tercero.- Cuantía.

Asciende a un importe total de 30.000,00 € del vigente presupuesto municipal, con cargo a la

aplicación presupuestaria 4330.479.3.

Cuarto.- Plazo de presentación de solicitudes.

Quince días hábiles a partir del día siguiente a la publicación del extracto de la convocatoria en

el BOP, en el tablón de edictos del Ayuntamiento, en la página web www.daimiel.es  , y en el Portal de

Transparencia.

Quinto.- Solicitudes.

Se presentarán según el modelo oficial (Anexo I de la convocatoria) disponible en

https://      http://www.daimiel.es/es/ayudas-covid-nivel-3-sanidad       junto  a  la  documentación  que

en él se relaciona.

El texto íntegro de la convocatoria, y sus anexos, se pueden consultar a través del Sistema Na -

cional de Publicidad de Subvenciones (Resolución de 10/12/2015 de la Intervención General del Esta -

do. BOE número 299, de 15/12/2015) en el siguiente enlace:

http://www.pap.minhap.gob.es/bdnstrans/GE/es/convocatoria/535347

Anuncio número 3279
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administración local
AYUNTAMIENTOS

HERENCIA
ANUNCIO

Por parte de D. Pedro Martín-Barrajón Corrales, con  N.I.F.. núm. 06.172.545-N, se ha solicitado

de esta Alcaldía licencia de actividad para planta de gestión de estiércol, a ubicar en la parcela 93 Po-

lígono 59, de esta localidad.

Lo que se hace público para general conocimiento y al objeto de que quienes se consideren afec -

tados de algún modo por la actividad que se pretende establecer puedan hacer las observaciones perti -

nentes dentro del plazo de diez días, de conformidad con el artículo 82 de la Ley 39/2015, de 1 de oc-

tubre, de Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, mediante escrito a

presentar en la Secretaría de este Ayuntamiento.

En Herencia.

Firmado electrónicamente.

Anuncio número 3280
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administración local
AYUNTAMIENTOS

MANZANARES
Vistas las reclamaciones presetadas por los aspirantes al proceso selectivo para la provisión de

una plaza de administrativo de la plantilla de Personal funcional del Excmo. Ayuntamiento de Manzana -

res, con carácter de interinidad mediante concurso-oposición, mediante las Bases aprobadas por De-

creto Alcaldía el 23 de octubre de 2020, conforme a lo establecido de la Ley 7/82 de 2 de abril y de -

más legislación aplicable.

Transcurrido el plazo de reclamaciones al listado provisional y de conformidad con lo dispuesto

en las Bases de la referida convocatoria, he resuelto:

Primero.- Aprobar la lista definitiva de aspirantes admitidos/as y excluidos/as al procedimiento

selectivo indicado, que queda como sigue:

Admitidos/as.
Apellidos y nombre D.N.I.

1 AGUILAR SOLERA, ROSA MARÍA ***3982**
2 ALONSO ROJAS, MARÍA PRADO ***8309**
3 ARANDA CÓRDOBA, ESTEFANÍA ***8567**
4 ARENAS ÁLCAZAR, VANESA ***1334**
5 BONO LARA, JOSÉ ***3762**
6 CAMARENA HERVAS, ESTHER ***8964**
7 CALZADO ARANDA, MARÍA LUISA ***8713**
8 CARAYOL  TORAL, ELENA MARGARITA ***6508**
9 CARRERO LEÓN, ANA CRUZ ***8713**
10 CHICO CABEZAS, MIGUEL ANGEL ***7998**
11 CORDERO SÁNCHEZ-LARA, MARIA DEL CARMEN ***5936**
12 DIAZ RUBIO, MIGUEL LORENZO ***0123**
13 DOMENE RODRIGUEZ, LAURA ***9542**
14 DORADO SANTOS, NIEVES ***1901**
15 FUENTES VELA, LOURDES ***1514**
16 GARCIA FERNANDEZ, ALICIA ***2341**
17 GARCIA FERNANDEZ-AMARO, LIDIA ***0567**
18 GARCÍA-MORENO ALCAZAR, ANABEL ***8239**
19 GONZALEZ MUÑOZ, IRENE ***5596**
20 GONZALEZ RUBIO, EVA MARÍA ***8961**
21 HERRERA MORENO, JOSE FABIO ***2061**
22 HURTADO MONTEJANO, JUAN MIGUEL ***6833**
23 JIMENEZ PINAR, ASCENSION ***3490**
24 JORGE GARCIA, PATRICIA ***5176**
25 LANCHA GÓMEZ, VANESA ***5188**
26 LARA OLMEDO, ANA MARIA ***4945**
27 LÓPEZ ANDUJAR, EVA MARÍA ***6877**
28 LÓPEZ DEL CASTILLO DIAZ-CANO, FRANCISCA ***2749**
29 MANZANARES UREÑA, MANUEL MIGUEL ***4870**
30 MERCADO CUBERO, MIRIAM ***1930**
31 MOLINA GONZÁLEZ, ROSA ***8415**
32 MUÑOZ DE LUNA HERRERA, MARIA JESUS ***9166**
33 NIETO-SANDOVAL LOZANO, MARÍA PILAR ***7907**
34 NOTARIO GARCIA-UCEDA, GLORIA MARIA ***9246**

     Documento firmado electrónicamente en el marco de lo dispuesto en los arts. 17 y siguientes de la Ley 11/2007, de 22 de junio y
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35 NOVES NIETO-SANDOVAL, MANUEL ***8087**
36 NOVILLO MARTA, JOSE MANUEL ***9046**
37 PEREZ BELLON, MARIA DOLORES ***1538**
38 PEREZ SERNA, CONSOLACION ***3426**
39 PRIETO IBAÑEZ, INÉS ***2357**
40 RIOS ESPINOSA, MARÍA DEL PILAR ***7594**
41 RODRIGUEZ NOGUERAS, MARIA JESUS ***1821**
42 RODRIGUEZ SANCHEZ-MIGALLON, BLANCA ***3643**
43 RUIZ MENA, YOLANDA ***8509**
44 SALCEDO SANCHEZ-REY NURIA ***7106**
45 SÁNCHEZ-GARCÍA, MARÍA ***0388**
46 SANCHEZ MARTIN-ALBO, MARIA ***5958**
47 SANCHEZ SANCHEZ, GLORIA MARIA ***0809**
48 SANCHEZ-MIGALLON RODRIGUEZ-PALANCAS, SUSANA ***7462**
49 SÁNCHEZ-MIGALLÓN VILLAHERMOSA, ANA MARÍA ***3562**
50 SANCHEZ -PABLO GONZÁLEZ, MARIA RAQUEL ***0774**
51 SIMON VIZCAINO, MARIA DE GRACIA ***1111**
52 UBEDA PORTUGUES ROMERO, ALICIA MARIA ***9623**
53 UBEDA PORTUGUES ROMERO, MARIA DEL CARMEN ***8297**
54 VALDIVIA BAYONA, MARIA DOLORES ***5125**
55 VAQUERO LÓPEZ, CARMEN MARÍA ***7628**
56 VELAZQUEZ DIAZ-SALAZAR, LORENA ***9879**
57 VELASCO CHACÓN, LUCÍA ***7287**
58 VERDEJO GONZÁLEZ, EVA MAYRA ***8858**
59 ZAMBRANO FERNANDEZ, OLGA ***8258**

Excluidos/as.

Apellidos y nombre D.N.I.
1 ANDUJAR VILLALTA, FATIMA ***9134** (1)
2 BRAVO UTRILLA, JAVIER ***7424** (2)
3 CALONGE PRADOS, ANGELES ***4823** (1)
4 DIAZ MARTINEZ, ANA MARIA ***5842** (1)
5 GALLEGO ESCQUINAS, MARIA DOLORES ***3658** (2)
6 MIÑACA GALLEGO, FATIMA ***6788** (1)
7 MONTIEL GARCIA, JUAN FRANCISCO ***2808** (1)
8 MORALEJA TORRES, MARIA ELENA ***8803** (1)
9 NUÑEZ BAOS, BEATRIZ ***0026** (2)
10 RUIZ DE LA HERMOSA GUTIERREZ, MARIA JOSEFA ***7596** (1)
11 SANCHEZ GARCIA, RICARDO ***3220** (1)
12 SANCHEZ HERRERA, LINA MARI ***5326** (1) y (2)
13 SANCHEZ LOPEZ, AINHOA ***1472** (1)
14 VALERO HERREROS, MARIA DEL PILAR ***1318** (1)

(1) No queda acreditado de la documentación aportada el derecho a la exención del pago de la

tasa por la condición legal de demandante de empleo (no por mejora de empleo).

Los aspirantes excluidos por esta causa pueden subsanar aportando la documentación prevista en

alguno de los apartados siguientes:

- Documento que acredite que la situación en la que se encuentran es la de desempleado y pe-

ríodo desde que está en esta situación. Se aconseja que se presente el informe denominado “informe

de período ininterrumpido inscrito en situación de desempleo”.

- Informe personalizado emitido por la Oficina de Empleo correspondiente, en el que conste el

período en el que está inscrito con la condición de desempleado.

- Informe de la Oficina de Empleo en el que figure el “período inscrito como demandante de em-
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pleo” (recomendamos el informe denominado “informe de períodos de inscripción”) y además un infor-

me de su vida laboral.

(2) Falta parte de la titulación.

Segundo.- Publicar la constitución  del Tribunal Calificador que ha de juzgar el procedimiento se-

lectivo indicado, que queda de la siguiente forma.

Presidente: D. Santos Catalán Jiménez (Titular).

D. Antonio Ballesteros Sánchez-Migallón. (Suplente).

Secretaria: Dña. Antonia de la Chica Aguilar (Titular).

D. Sergio Sánchez-Migallón Valle.(Suplente).

Vocales: Dña. Asunción Mascaraque Martín (Titular).

D. Juan Alises Núñez.(Suplente).

Dña. Rosa Navarro Maestre (Titular).

D. Antonio de la Fuente Moya (Suplente).

D. David Pedregal Cabrera (Titular).

Dña. Beatriz Rebollo Nieto (Suplente).

Tercero.- Conceder un plazo de tres días hábiles desde el siguiente a la publicación de esta reso -

lución en el Boletín Oficial de la Provincia, a fin de que las personas interesadas puedan alegar las cau -

sas de abstención y recusación previstas en los artículos 23 y 24, respectivamente, de la Ley 40/2015,

del 1 de octubre, del Régimen Jurídico del Sector Público, y todo ello sin perjuicio de lo establecido

en el apartado 1 del referido artículo 24.

Cuarto.- Fijar como fecha para la celebración del primer ejercicio de la fase oposición del siste -

ma selectivo para el día 11 de diciembre; viernes, a las 9.00 horas, en el Pabellón de Muestras de la

Feria Nacional del  Campo sito en Paseo Príncipe de Asturias s/n, debiendo comparecer los aspirantes

admitidos provistos del D.N.I para su debida identificación así como bolígrafo de tinta azul.

Quinto.- Publicar la presente resolución en el Boletín Oficial de la Provincia, tablón de anuncios

y página web www.manzanares.es.

Anuncio número 3281
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administración local
AYUNTAMIENTOS

MONTIEL
ANUNCIO

Aprobación provisional de  modificación de la Ordenanza fiscal reguladora del Impuesto de Bienes In-

muebles.

Dando cumplimiento a lo acordado por el Pleno de la Corporación Municipal, en sesión extraordi -

naria celebrada el día 25 de noviembre de 2020 y de conformidad con lo dispuesto en el artículo 17 del

Real Decreto Legislativo 2/2004, de 5 de marzo, por el que se aprueba el Texto Refundido de la Ley Re -

guladora de las Haciendas Locales, se expone al público el acuerdo de aprobación provisional de la mo -

dificación de la Ordenanza fiscal reguladora del Impuesto sobre Bienes Inmuebles.

Los interesados podrán examinar el expediente y presentar las reclamaciones que estimen opor -

tunas contra dicho acuerdo provisional, con sujeción a las normas que se indican a continuación:

a) Plazo de exposición pública y de presentación de reclamaciones: Treinta días contados a partir

del siguiente a la fecha de publicación de este anuncio en el Boletín Oficial de la Provincia.

b) Oficina de presentación: Registro General del Ayuntamiento.

c) Órgano ante el que se reclama: Pleno de la Corporación Municipal.

d) Este acuerdo se entenderá definitivamente aprobado en caso de no presentarse reclamaciones

al mismo.

En Montiel, a 25 de noviembre de 2020.- El Alcalde, Raúl D.Valero Mejía.

Anuncio número 3282
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administración autonómica
DELEGACIONES PROVINCIALES

CONSEJERÍA DE DESARROLLO SOSTENIBLE
CIUDAD REAL

Anuncio de 28-09-2020, de la Delegación Provincial de Desarrollo Sostenible de Ciudad Real, por

el que se somete a información pública la solicitud de autorización administrativa previa, autorización

administrativa de construcción y reconocimiento en concreto de utilidad pública de la planta de ener -

gía  solar  fotovoltaica  denominada "Puertollano  Central  1”,  promovida  por  Desarrollos  Fotovoltaicos

Ibéricos 16 S.L.U. (Número de expediente 13270209183).

Con fecha 5/8/2020 se presentó solicitud de autorización administrativa previa, autorización ad-

ministrativa de construcción y reconocimiento en concreto de utilidad pública de la planta de energía

solar fotovoltaica denominada "Puertollano Central 1”, con las siguientes características:

Solicitante: Desarrollos Fotovoltaicos Ibéricos 16 S.L.U. 

Domicilio: Calle Velazquez, 4 - 1º, Madrid.

Características principales: Planta fotovoltaica de 2.613,465 kW de potencia instalada, formada

por 1 bloque de Potencia de 2200kW con 2 inversores de 1100kW. El campo generador estará formado

por 6.453 módulos fotovoltaicos de 405 Wp, agrupados en series de 27 unidades. El sistema completo

se compone de 239 series de paneles orientadas al este-oeste, y estarán formadas por un conjunto de

27 paneles en serie. El generador fotovoltaico completo estará constituido por un total de 6.453 módu -

los fotovoltaicos de la marca JAM72S10 405/PR, con potencia pico total de 2.613,465 kWp. Los inverso -

res y la configuración seleccionada permitirán la conexión de 119 y 120 series de 27 paneles cada una,

por cada uno de los 2 inversores. Dispondrá de un centro de transformación de 2340 kW, el cual se co -

nectar con una única línea en media tensión 15 kV con un tramo aéreo de 300 m y dos subterráneos de

8 y 15 m al centro de protección, medida y control del parque, el cual se conectará al centro de sec -

cionamiento a través de otra línea subterránea de 5 m. Dicho centro de seccionamiento se conectará a

la red en un nuevo apoyo entre los existentes 54 y 55 de la línea CTV703-VILLAR a través de una línea

subterránea de 35 m.

Situación: Polígono 14 parcela 196, 197 y 198 del término municipal de Puertollano. El total de

la superficie ocupada por la central solar fotovoltaica (perímetro del vallado) es de 4,83 ha.

 Esta Delegación Provincial es competente para instruir este procedimiento en virtud de la Reso -

lución de 03/09/2019, de la Dirección General de Transición Energética, sobre delegación de compe -

tencias en los/as Delegados/as Provinciales (DOCM de 10 de septiembre). Por ello, a los efectos previs -

tos en los artículos 9 y 22 del Decreto 80/2007, de 19 de junio, por el que se regulan los procedimien -

tos de autorización de instalaciones de energía eléctrica a tramitar por la Junta de Comunidades de

Castilla-La Mancha se somete a información pública la solicitud de autorización administrativa previa,

autorización administrativa de construcción y reconocimiento en concreto de utilidad pública de la re -

ferida instalación, siendo los bienes y derechos afectados por la misma los que se insertan en este

anuncio.

Lo que se hace público para que pueda ser examinado el expediente durante el plazo de veinte

días desde la publicación del presente anuncio en el Servicio de Industria y Energía de esta Delegación

Provincial, sita en Ciudad Real, calle Alarcos, número 21, 1ª planta, de lunes a viernes en horario de
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9:00 a 14:00, así como de forma electrónica en el siguiente enlace https://www.jccm.es/sede/tablon.

Durante el citado plazo los interesados podrán formular las alegaciones que estimen oportunas.

Ciudad Real, a 24 de septiembre de 2020.- El Delegado Provincial, Fausto Marín Megía.

Término 
Municipal

Núm.
Orden

Políg
ono

Parcela Referencia Catastral
Núm.

Apoyos

Superficie
Apoyos

(m2)

Vuelo
(m)

Servidumbre
Permanente

(m2)

Ocupación
 temporal

(m2)

Servidumbre de
acceso a apoyos

(m2)

Naturaleza
del terreno

Propietario

Puertolla
no

1 14 354 13071A014003540000XX 2 3,68 220,00 220,00 360,00 404 Agrario
Esteban Arias 
López

Puertolla
no

2 14 9011 13071A014090110000XY - - 17,00 17,00 - - Agrario
Confederación 
Hidrográfica del 
Guadalquivir

Puertolla
no

3 14 120 13071A014001200000XL - 0,00 19,00 19,00 0,00 0 Agrario
Esteban Arias 
López

Puertolla
no

4 14 119 13071A014001190000XF 1 1,44 45,00 45,00 180,00 8 Agrario
Agromosan 
Inversiones del 
Ojailen S.L.

Línea aérea.

Línea subterránea.
Término 
Municipal

Núm.
Orden

Políg
ono

Parcela Referencia Catastral
Longitud

(m)
Superficie

(m2)
Ocupación

 temporal (m2)
Naturaleza del

terreno
Propietario

Puertollano 1 14 119 13071A014001190000XF 17 40 0 Agrario
Agromosan Inversiones del Ojailen

S.L.

Puertollano 2 14 122 13071A014001220000XF 17 63 0 Agrario
María de los Angeles López Caballero

Antonia López Caballero

Anuncio número 3283

     Documento firmado electrónicamente en el marco de lo dispuesto en los arts. 17 y siguientes de la Ley 11/2007, de 22 de junio y
normas concordantes. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa
expresada.
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anuncios particulares
COMUNIDAD DE REGANTES DEL EMBALSE EL EL VICARIO

CIUDAD REAL

La Junta de Gobierno de la Comunidad de Regantes del Embalse de El Vicario en reunión celebra -

da el día xx de noviembre de 2020 acuerda convocar Junta General Ordinaria para el 29 de diciembre a

las 9:30 en primera convocatoria y 10:00 en 2ª. Que se celebrará de manera telemática para garantizar

de la mejor manera posible las medidas de distanciamiento social y así evitar posibles rebrotes de CO -

VID-19 a través de la plataforma digital ZOOM, con el siguiente:

Orden del dÍa.

1-. Lectura y aprobación del acta anterior.

2-. Informe del Presidente sobre la campaña de riego 2020.

3-. Informe y liquidación campaña 2020.

4-. Información sobre empresa gestora y toma de decisiones para contratación para campaña 2021.

5-. Información sobre actuaciones judiciales y extrajudiciales llevadas a cabo.

6-. Ruegos y Preguntas.

Ciudad Real a 24 de noviembre de 2020.- El Presidente, Narciso Ruiz García.

Instrucciones para poder participar en la Junta General Extraordinaria:

Se deberá tener instalado el programa ZOOM y conectarse conforme a las siguientes instrucciones:

Todo  comunero  que  quiera  participar  deberá  facilitar  una  dirección  de  correo  electrónico  a

riovica@hotmail.com   , al menos siete días antes de la celebración de dicha Junta, en el cual remitirá

su D.N.I. si es propietario o los poderes oportunos si fuese representante de alguna sociedad y un nú -

mero de teléfono móvil.

El día de la celebración de la Junta deberá conectarse a la sesión que se abrirá en dicha platafor-

ma, mediante una ID de reunión que recibirá a través de teléfono móvil o correo electrónico facilitado.

Todo comunero que desee delegar en otro su participación, deberá acreditar dicha delegación

enviándola a riovica@hotmail.com    al menos siete días antes de la celebración de dicha Junta o en su

caso en el mismo acto de la Junta en los términos establecidos en el artículo 34 de las vigentes orde -

nanzas. Se recomienda la remisión previa vía mail de dichas delegaciones, escaneadas en original y con

las formalidades previstas en dicho artículo, con el fin de agilizar los trámites y no demorar el funcio -

namiento de la Junta, debiendo, en cualquier caso contener el D.N.I del poderdante y del apoderado o

en su caso los poderes de representación de personas jurídicas si fuese el caso.

Anuncio número 3284

     Documento firmado electrónicamente en el marco de lo dispuesto en los arts. 17 y siguientes de la Ley 11/2007, de 22 de junio y
normas concordantes. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa
expresada.
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